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Anledning

Der søges om tilskud til Albertslund Verdensmål Center (AVC).

Desuden indstilles det, at der fra budget 2025 ikke længere laves frigivelsessag vedrørende
Albertslund Verdensmål Center. Med budget for 2024 implementeres den fulde besparelse fra
Budgetaftalen for 2023, hvor man besluttede at stoppe med det skattefinansierede bidrag til
drift af Albertslund Verdensmål Center fra januar 2024. Tilskuddet der frigives er fra
henholdsvis Albertslund Fjernvarme og fra Affald & Genbrug.

Sagsfremstilling

Albertslund Verdensmål Center er en non-profit organisation, et formaliseret samarbejde
mellem Albertslund Kommune, Brugergruppen og Kulturøkologisk Forening, som har til
formål at gøre Albertslund bæredygtig.

AVC arbejder med et samlet budget for 2024 på 1.538.000,- kr., der finansieres af tre tilskud
fra hhv. Albertslund Kommunes fjernvarmeforsyning og renovation, samt af HOFOR (vand
og spildevand). Til og med 2023 kom den kommunale finansiering både fra det
skattefinansierede og det takstfinansierede område. Tilskuddet for 2024 omhandler alene det
takstfinansierede område. Der søges om henholdsvis 476.000 kr. fra renovationsområdet og
476.000 kr. fra varmeforsyningens område. Foruden de nævnte beløb forventer AVC at lave
indtægtsdækket virksomhed for 100.000 kr. Det resterende beløb i budgettet finansieres af
AVCs opsparing.

AVC yder en bredspektret borgernær indsats for byens omstilling til bæredygtighed blandt
andet med et stort fokus på at bidrage til omstillingen til cirkulær økonomi på affaldsområdet
- gøre affald til ressourcer - i disse år med et særligt fokus på implementering af kommunens
affaldsplan i boligområderne, men også organiseringen af de frivillige medarbejdere i
Drivhuset på kommunens affaldsstation, realiseringen af kommunens strategi for 10% mere
natur, vandspareaktiviteter for at fastholde byens lave vandforbrug, samt fokus på at beskytte
grundvandet ved informationsformidling om vandkredsløb, klimasikring og meget andet.

AVCs bestyrelse har besluttet at arbejde med tre af FNs 17 verdensmål:

Mål 6: Rent vand og sanitet,
Mål 7: Bæredygtig energi,
Mål 12: Ansvarligt forbrug og produktion



AVC har en målsætning om på årsplan at samarbejde med minimum halvdelen af byens
boligområder, blandt andet ved at:

Lave kampagner, undervisning for skoleklasser, arrangere ture, skrive artikler til AP og
beboerbladene, vedligeholde vores hjemmeside og bruge sociale medier,
Fortsætte arbejdet og formidlingen omkring Biotopia, sammen med Naturgruppen og
Kulturøkologisk Forening,
Være sekretariat for Kulturøkologisk Forening og Netværket for Lokalt Agenda 21
arbejde i Danmark, administrere midlerne i Tagsagsfonden og udføre indtægtsdækket
virksomhed,
Samarbejde med borgere, grupper, boligområder og kommunen om byens grønne
omstilling.

Årsregnskab og Årsberetning for 2023 forelægges Brugergruppen og Kommunalbestyrelsen
primo 2024.

Økonomi

Bevillingen fra det takstfinansierede område er betinget af Kommunalbestyrelsens frigivelse
af midlerne og søges frigivet med henholdsvis 476.000,- kr. fra renovationsområdet og
476.000,- kr. fra varmeforsyningens område. Der er ikke vedlagt bevillingsskema, idet
budgettet for 2023 er afsat indenfor samme pengepose, dog forskellige profitcentre.

På grund af de ændrede bevillingsregler i 2023 indstiller forvaltningen, at det med budget
2024 er sidste gang at der udarbejdes en frigivelsessag, og at denne bortfalder fra budget
2025.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der frigives 476.000,- kr. fra renovationsområdet og 476.000,- kr. fra
varmeforsyningens bevillinger til Albertslund Verdensmål Center i 2024 og

2. at der fra 2025 ikke udarbejdes frigivelsessag.

Bilag

Handleplan 2024 for AVC

Albertslund Verdensmål Center Budget 2024
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